
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 31 октября 2022 г.                                                                                                   № 10/1145   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. №12/1518 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежного движения» 

  

 

На основании решения Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 5 

октября 2022 г. № 21/128 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 17.12.2021 г. № 14/81 «О бюджете муниципального 

района «Троицко-Печорский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский», администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1518 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежного движения» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

Н.В.Тлишеву. 

 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                             А.Н. Целищев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального района  

«Троицко-Печорский»  

от 31 октября 2022 г. № 10/1145    

 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1518 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежного движения» 

 

1. В паспорте программы «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта, молодежного движения» (далее – Программа) раздел таблицы «Объемы 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 

 « 

Объемы финансирования 

Программы 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы на 2022-2024г.г. за счет средств бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом 

средств республиканского и федерального бюджета) 

составляет 407 504 376,93 рублей, в том числе по годам: 

 

2022 г. – 243 246 817,80 рублей; 

2023 г. – 82 624 897,46 рублей; 

2024 г. – 80 724 897,46 рублей. 

 

1) За счет средств бюджета МР «Троицко-

Печорский» – 162 328 785,85 рублей, в том числе по 

годам: 

2022 г. – 76 072 216,63 рублей; 

2023 г. – 44 078 284,61 рублей; 

2024 г. – 42 178 284,61 рублей. 

 

2) За счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 243 805 192,08 рублей, в том числе 

по годам: 

2022 г. – 166 711 966,38 рублей; 

2023 г. – 38 546 612,85 рублей; 

2024 г. – 38 546 612,85 рублей; 

 

3) За счет средств федерального бюджета –

462 634,79 рублей, в том числе по годам: 

2022 г. – 462 634,79 рублей; 

2023 г. – 0,00 рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей. 

2. В паспорте Подпрограммы 1 «Культура Троицко-Печорского района» 

(далее – Подпрограмма 1) раздел таблицы «Объемы финансирования Подпрограммы 1» 

изложить в новой редакции: 

 

Объемы финансирования 

 Подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2022-2024г.г. за счет средств 

бюджета муниципального района «Троицко-



Печорский» (с учетом средств республиканского 

и федерального бюджета) составляет 

176 922 576,98 рублей, в том числе: 

1) за счет средств бюджета МР «Троицко-

Печорский» – 91 502 692,47 рублей, в том числе 

по годам: 

2022 г. – 40 911 384,87 рублей; 

2023 г. – 26 145 653,80 рублей; 

2024 г. – 24 445 653,80 рублей. 

 

2) За счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 84 957 249,72 

рублей, в том числе по годам: 

2022 г. – 30 471 133,02 рублей; 

2023 г. – 27 243 058,35 рублей; 

2024 г. – 27 243 058,35 рублей. 

 

3) За счет средств федерального бюджета –

462 634,79 рублей, в том числе по годам: 

2022 г. – 462 634,79 рублей; 

2023 г. – 0,00 рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей. 

» 

3. В паспорте Подпрограммы 2 «Физическая культура и спорт Троицко-

Печорского района» (далее – Подпрограмма 2) раздел таблицы «Объемы 

финансирования Подпрограммы 2» изложить в новой редакции: 

 « 

Объемы финансирования 

Подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2022-2024г.г. за счет средств 

бюджета муниципального района «Троицко-

Печорский» (с учетом средств республиканского 

и федерального бюджета) составляет 

182 831 260,83 рублей, в том числе: 

 

1) за счет средств бюджета МР «Троицко-

Печорский» – 39 955 029,47 рублей, в том числе 

по годам: 

2022 г. – 22 349 493,15 рублей; 

2023 г. – 9 002 768,16 рублей; 

2024 г. – 8 602 768,16 рублей. 

 

2) За счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 142 876 231,36 

рублей, в том числе по годам: 

2022 г. – 130 748 396,36 рублей; 

2023 г. – 6 063 917,50 рублей; 

2024 г. – 6 063 917,50 рублей. 

 

3) За счет средств федерального бюджета –

0,00 рублей в том числе по годам: 

2022 г. – 0,00 рублей; 

2023 г. – 0,00 рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей. 



» 

4. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» (далее Подпрограмма 4) раздел таблицы «Объемы финансирования 

Подпрограммы 4» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы финансирования 

Подпрограммы 4 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы на 2022-2024г.г. за счет средств 

бюджета муниципального района «Троицко-

Печорский» (с учетом средств республиканского 

и федерального бюджета) составляет 

46 602 774,91 рублей, в том числе: 

 

1) за счет средств бюджета МР «Троицко-

Печорский» – 30 631 063,91 рублей, в том числе 

по годам: 

2022 г. – 12 571 338,61 рублей; 

2023 г. – 8 929 862,65 рублей; 

2024 г. – 9 129 862,65 рублей. 

 

2) За счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 15 971 711,00 

рублей, в том числе по годам: 

2022 г. – 5 492 437,00 рублей; 

2023 г. – 5 239 637,00 рублей; 

2024 г. – 5 239 637,00 рублей. 

 

3) За счет средств федерального бюджета –

0,00 рублей, в том числе по годам: 

2022 г. – 0,00 рублей; 

2023 г. – 0,00 рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей. 

» 

5. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежного движения» за счет 

средств муниципального бюджета муниципального образования (с учетом средств 

межбюджетных трансфертов) изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящим изменениям. 

6. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми (с учетом 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов 

Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы 

«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежного движения» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к изменениям, вносимым в постановление 

администрации муниципального района  

«Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1518 

 

«Таблица 3 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежного движения» за 

счет бюджета МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и, куратор 

Расходы (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежного 

движения» 

Всего 243 246 817,80 82 624 897,46 80 724 897,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 
111 378 857,57 82 624 897,46 80 724 897,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия 
131 867 960,23 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмм

а 1 

«Культура Троицко-Печорского района» Всего 71 845 152,68 53 388 712,15 51 688 712,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 
71 845 152,68 53 388 712,15 51 688 712,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1. Обеспечение доступности объектов сферы культуры 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений  сферы 

культуры 

Управление 

культуры   7 276 791,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное Укрепление материально-технической базы Управление 6 540 791,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



мероприятие 

1.1.1.1. 

муниципальных учреждений  сферы 

культуры 

культуры   

Основное 

мероприятие 

1.1.1.2. 

 

Реализация народных проектов в сфере 

культуры, прошедших отбор в рамках 

проекта "Народный бюджет" 

Управление 

культуры 
736 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.2 Сохранение историко- культурного наследия, повышение эффективности деятельности учреждений культуры, обеспечивающих комплектование (пополнение), сохранность, 

актуализацию и доступность населению Троицко-Печорского района ресурсов библиотечных, музейных фондов 

Основное 

мероприятие 

1.2.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) библиотеками 

Управление 

культуры 27 818 098,03 24 316 936,92 23 316 936,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.1.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) библиотеками 

Управление 

культуры 14 344 995,67 11 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.1.2. 

Мероприятия, связанные с повышением 

оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

Управление 

культуры 11 349 757,58 11 193 191,92 11 193 191,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.1.3. 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

Управление 

культуры 2 123 344,78 2 123 745,00 2 123 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.2. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) музеями 

Управление 

культуры 2 638 852,26 2 202 572,88 2 102 572,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.2.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) музеями 

Управление 

культуры 1 331 427,48 1 000 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.2.2. 

Мероприятия, связанные с повышением 

оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

Управление 

культуры 1 106 626,26 1 002 787,88 1 002 787,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.2.3. 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

Управление 

культуры 200 798,52 199 785,00 199 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.3. 

Поддержка отрасли культуры 

Управление 

культуры 124 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

1.2.4. 

Поддержка муниципальных программ в 

части функционирования информационно-

маркетинговых центров малого и среднего 

предпринимательства 

Управление 

культуры 
140 025,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.3 Формирование благоприятных условий реализации, воспроизводства и развития творческого потенциала населения, Троицко-Печорского района,  

развитие межнациональных отношений 

Основное 

мероприятие 

1.3.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) домами культуры         

Управление 

культуры   26 632 322,50 21 700 006,64 21 200 006,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.1.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) домами культуры            

Управление 

культуры   11 414 696,59 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.1.2. 

Мероприятия, связанные с повышением 

оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

Управление 

культуры   10 073 717,17 8 184 828,28 8 184 828,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.1.3. 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

Управление 

культуры   5 143 908,74 5 015 178,36 5 015 178,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.2. 

Реализация государственной национальной 

политики  

Управление 

культуры   5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.3. 

Организация культурно-массовых 

мероприятий 

Управление 

культуры   700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.4. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) организациями 

дополнительного образования сферы 

культуры         

Управление 

культуры   
6 281 579,44 4 996 195,71 4 896 195,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.4.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) организациями 

дополнительного образования сферы 

культуры       

Управление 

культуры   
4 162 056,35 3 100 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.4.2. 

Мероприятия, связанные с повышением 

оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере образования 

Управление 

культуры   1 752 671,73 1 528 370,71 1 528 370,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

1.3.4.3. 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

Управление 

культуры   366 851,36 367 825,00 367 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.5. 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной поддержки 

в форме выплаты компенсации 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике 

Коми, работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа 

Управление 

культуры   

173 000,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.6  

Региональный проект "Культурная среда". 

Поддержка отрасли культуры 

Управление 

культуры   0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.7 

Региональный проект "Творческие люди". 

Поддержка отрасли культуры 

Управление 

культуры   55 263,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмм

а 2 

«Физическая культура и спорт Троицко-

Печорского района» 

Всего 153 097 889,51 15 066 685,66 14 666 685,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 
21 229 929,28 15 066 685,66 14 666 685,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия 
131 867 960,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.1 Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни 

Основное 

мероприятие 

2.1.1. 

Физкультурно-оздоровительные и 

спортивные мероприятия, физкультурно-

спортивные конкурсы и смотры  

Управление 

культуры  900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.2  Подготовка спортивного резерва 

Основное 

мероприятие 

2.2.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) организациями 

дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной направленности        

Управление 

культуры   
18 167 215,28 14 865 060,66 14 465 060,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2.1.1. 

Оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) организациями 

дополнительного образования детей 

Управление 

культуры   11 233 305,02 8 400 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



физкультурно-спортивной направленности        

Основное 

мероприятие 

2.2.1.2. 

Мероприятия, связанные с повышением 

оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере образования 

Управление 

культуры   5 102 768,70 4 670 665,66 4 670 665,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2.1.3. 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

Управление 

культуры   1 831 141,56 1 794 395,00 1 794 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2.2 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной поддержки 

в форме выплаты денежной компенсации 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике 

Коми, работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа 

Управление 

культуры   

201 625,00 201 625,00 201 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.3 Укрепление материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта 

Основное          

мероприятие 

2.3.1 

Укрепление материально-технической базы 

учреждений сферы физической культуры и 

спорта 

Управление 

культуры 1 961 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.4. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы сферы физической культуры и спорта на территории Троицко-

Печорского района 

Основное          

мероприятие 

2.4.1  

Строительство, физкультурно-

оздоровительного комплекса, в том числе 

ПИР 

Всего 131 867 960,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администраци

я 
131 867 960,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмм

а 3 

«Молодежь Троицко-Печорского района» Всего 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 
240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.1 Выявление, продвижение, поддержка активности молодежи и ее достижений в социально-экономической, общественно-политической, творческой и спортивной сферах  



 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Поддержка молодежных инициатив 

Управление 

культуры   130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

3.1.2. 

Стимулирование активного участия 

молодежи в  общественной жизни и 

мероприятиях 

Управление 

культуры   100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.2 Патриотическое воспитание молодежи 

Основное 

мероприятие 

3.2.1. 

Создание условий для гражданского и 

патриотического  воспитания,  допризывной 

подготовке молодежи 

Управление 

культуры   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

Всего 18 063 775,61 14 169 499,65 14 369 499,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры 
18 063 775,61 14 169 499,65 14 369 499,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Задача 4.1. Обеспечение   деятельности подведомственных учреждений 

Основное 

мероприятие 

4.1.1. 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных учреждений 

Управление 

культуры   18 063 400,61 14 169 124,65 14 369 124,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1.1.1. 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных учреждений 

Управление 

культуры   
5 970 612,00 4 000 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1.1.2. 

Осуществление деятельности хозяйственно-

технического обеспечения муниципальных 

учреждений культуры 

Управление 

культуры   6 468 310,43 4 800 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1.1.3. 

Мероприятия, связанные с повышением 

оплаты труда отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

Управление 

культуры   5 361 818,18 5 106 464,65 5 106 464,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1.1.4. 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

Управление 

культуры   262 660,00 262 660,00 262 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

4.1.2. 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной поддержки 

в форме выплаты денежной компенсации 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике 

Коми, работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа 

Управление 

культуры   

375,00 375,00 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в постановление 

администрации муниципального района  

«Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1518 

 

«Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета МР «Троицко-Печорский» на реализацию 

целей муниципальной программы муниципального района Троицко-Печорский» «Развитие культуры, физической культуры и 

спорта, молодежного движения» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Источник финансирования Оценка расходов, руб. 

2022 2023 2024 2025 

 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

физической культуры 

и спорта, молодежного 

движения» 

Всего: в том числе: 243 976 817,80 82 624 897,46 80 724 897,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 462 634,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
166 711 966,38 38 546 612,85 38 546 612,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР "Троицко-

Печорский"  
76 072 216,63 44 078 284,61 42 178 284,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

 

 

 «Культура Троицко-

Печорского района» 

 

Всего: 

в том числе: 
72 525 152,68 53 388 712,15 51 688 712,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 462 634,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 30 471 133,02 27 243 058,35 27 243 058,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Республики Коми 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
40 911 384,87 26 145 653,80 24 445 653,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1. Обеспечение доступности объектов сферы культуры 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений  

сферы культуры 

Всего: 

в том числе: 
7 276 791,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 369 614,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
830 545,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
6 076 631,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.1.1.1. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений  

сферы культуры 

Всего: 

в том числе: 
6 540 791,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 369 614,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
230 545,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
5 940 631,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.1.1.2. 

 

Реализация народных 

проектов в сфере культуры, 

прошедших отбор в рамках 

проекта "Народный 

бюджет" 

Всего: 

в том числе: 
736 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.2 Сохранение историко- культурного наследия, повышение эффективности деятельности учреждений культуры, обеспечивающих комплектование (пополнение), сохранность, 

актуализацию и доступность населению Троицко-Печорского района ресурсов библиотечных, музейных фондов 

Основное 

мероприятие 

1.2.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

библиотеками 

Всего: 

в том числе: 
27 848 098,03 24 316 936,92 23 316 936,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
12 721 162,39 12 566 362,50 12 566 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
15 096 935,64 11 750 574,42 10 750 574,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.1.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

библиотеками 

Всего: 

в том числе: 
14 374 995,67 11 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
14 344 995,67 11 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.1.2. 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты труда 

отдельных категорий 

работников в сфере 

культуры 

Всего: 

в том числе: 
11 349 757,58 11 193 191,92 11 193 191,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
11 236 260,00 11 081 260,00 11 081 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко- 113 497,58 111 931,92 111 931,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Печорский" 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.1.3. 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

Всего: 

в том числе: 
2 123 344,78 2 123 745,00 2 123 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
1 484 902,39 1 485 102,50 1 485 102,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
638 442,39 638 642,50 638 642,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.2. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

музеями 

Всего: 

в том числе: 
2 688 852,26 2 202 572,88 2 102 572,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
1 234 626,26 1 131 964,50 1 131 964,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
1 404 226,00 1 070 608,38 970 608,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.2.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

музеями 

Всего: 

в том числе: 
1 381 427,48 1 000 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
1 331 427,48 1 000 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприятие 

1.2.2.2. 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты труда 

отдельных категорий 

работников в сфере 

культуры 

Всего: 

в том числе: 
1 106 626,26 1 002 787,88 1 002 787,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
1 095 560,00 992 760,00 992 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
11 066,26 10 027,88 10 027,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.2.3. 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

Всего: 

в том числе: 
200 798,52 199 785,00 199 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
139 066,26 139 204,50 139 204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
61 732,26 60 580,50 60 580,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.3. 

Поддержка отрасли 

культуры 

Всего: 

в том числе: 
124 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 43 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.2.4. 

Поддержка муниципальных 

программ в части 

функционирования 

информационно-

Всего: 

в том числе: 
140 025,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



маркетинговых центров 

малого и среднего 

предпринимательства 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
140 025,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.3 Формирование благоприятных условий реализации, воспроизводства и развития творческого потенциала населения Троицко-Печорского района, развитие 

межнациональных отношений 

Основное 

мероприятие 

1.3.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

домами культуры         

Всего: 

в том числе: 
27 232 322,50 21 700 006,64 21 200 006,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
13 479 157,04 11 603 891,85 11 603 891,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
13 153 165,46 10 096 114,79 9 596 114,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.1.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

домами культуры            

Всего: 

в том числе: 
12 014 696,59 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
11 414 696,59 8 500 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.1.2. 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты труда 

отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

Всего: 

в том числе: 
10 073 717,17 8 184 828,28 8 184 828,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 9 972 980,00 8 102 980,00 8 102 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Республики Коми 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
100 737,17 81 848,28 81 848,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.1.3. 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

Всего: 

в том числе: 
5 143 908,74 5 015 178,36 5 015 178,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
3 506 177,04 3 500 911,85 3 500 911,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
1 637 731,70 1 514 266,51 1 514 266,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.2. 

Реализация государственной 

национальной политики  

Всего: 

в том числе: 
5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.3. 

Организация культурно-

массовых мероприятий 

Всего: 

в том числе: 
700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.4. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

организациями 

дополнительного образования 

сферы культуры         

Всего: 

в том числе: 
6 281 579,44 4 996 195,71 4 896 195,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
1 989 410,68 1 767 839,50 1 767 839,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
4 292 168,76 3 228 356,21 3 128 356,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.4.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

организациями 

дополнительного образования 

сферы культуры       

Всего: 

в том числе: 
4 162 056,35 3 100 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
4 162 056,35 3 100 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.4.2. 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты труда 

отдельных категорий 

работников в сфере 

образования 

Всего: 

в том числе: 
1 752 671,73 1 528 370,71 1 528 370,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
1 735 145,00 1 513 087,00 1 513 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
17 526,73 15 283,71 15 283,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное Оплата муниципальными Всего: 366 851,36 367 825,00 367 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



мероприятие 

1.3.4.3. 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

в том числе: 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
254 265,68 254 752,50 254 752,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
112 585,68 113 072,50 113 072,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.5. 

Осуществление 

государственного полномочия 

Республики Коми по 

предоставлению мер 

социальной поддержки в 

форме выплаты компенсации 

педагогическим работникам 

муниципальных 

образовательных организаций 

в Республике Коми, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа 

Всего: 

в том числе: 
173 000,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
173 000,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.6  

Региональный проект 

"Культурная среда". 

Поддержка отрасли культуры 

 

Всего: 

в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.3.7 

Региональный проект 

"Творческие люди". 

Поддержка отрасли культуры 

Всего: 

в том числе: 
55 263,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



республиканский бюджет 

Республики Коми 
2 631,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
2 631,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограм

ма 2 

«Физическая культура и 

спорт Троицко-Печорского 

района» 

Всего: 

в том числе: 
153 147 889,51 15 066 685,66 14 666 685,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
130 748 396,36 6 063 917,50 6 063 917,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
22 349 493,15 9 002 768,16 8 602 768,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.1 Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни 

Основное 

мероприятие 

2.1.1. 

Физкультурно-

оздоровительные и 

спортивные мероприятия, 

физкультурно-спортивные 

конкурсы и смотры  

Всего: 

в том числе: 
900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.2  Подготовка спортивного резерва 

Основное 

мероприятие 

2.2.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

организациями 

дополнительного образования 

Всего: 

в том числе: 18 217 215,28 14 865 060,66 14 465 060,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



детей физкультурно-

спортивной направленности        

республиканский бюджет 

Республики Коми 
6 298 997,78 5 862 292,50 5 862 292,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
11 868 217,50 9 002 768,16 8 602 768,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2.1.1. 

Оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) 

организациями 

дополнительного образования 

детей физкультурно-

спортивной направленности        

Всего: 

в том числе: 
11 283 305,02 8 400 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
11 233 305,02 8 400 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2.1.2. 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты труда 

отдельных категорий 

работников в сфере 

образования 

Всего: 

в том числе: 
5 102 768,70 4 670 665,66 4 670 665,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
5 051 741,00 4 623 959,00 4 623 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
51 027,70 46 706,66 46 706,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2.1.3. 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

Всего: 

в том числе: 
1 831 141,56 1 794 395,00 1 794 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
1 247 256,78 1 238 333,50 1 238 333,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко- 583 884,78 556 061,50 556 061,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Печорский" 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.2.2 

Осуществление 

государственного полномочия 

Республики Коми по 

предоставлению мер 

социальной поддержки в 

форме выплаты денежной 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций 

в Республике Коми, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа 

Всего: 

в том числе: 
201 625,00 201 625,00 201 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
201 625,00 201 625,00 201 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.3 Укрепление материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта 

Основное          

мероприятие 

2.3.1 

Укрепление материально-

технической базы 

учреждений сферы 

физической культуры и 

спорта 

Всего: 

в том числе: 
1 961 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
150 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
1 810 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.4. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы сферы физической культуры и спорта на территории Троицко-

Печорского района 

Основное          

мероприятие 

2.4.1  

Строительство, 

физкультурно-

оздоровительного комплекса, 

в том числе ПИР 

Всего: 

в том числе: 
131 867 960,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
124 096 884,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
7 771 075,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограм

ма 3 

«Молодежь Троицко-

Печорского района» 

Всего: 

в том числе: 
240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Задача 3.1 Выявление, продвижение, поддержка активности молодежи и ее достижений в социально-экономической, общественно-политической, творческой и спортивной 

сферах 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Поддержка молодежных 

инициатив 

Всего: 

в том числе: 
130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

3.1.2. 

Стимулирование активного 

участия молодежи в  

общественной жизни и 

мероприятиях 

Всего: 

в том числе: 
100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.2 Патриотическое воспитание молодежи 

Основное 

мероприятие 

3.2.1. 

Создание условий для 

гражданского и 

патриотического  воспитания,  

допризывной подготовке 

молодежи 

Всего: 

в том числе: 
10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограм

ма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего: 

в том числе: 
18 063 775,61 14 169 499,65 14 369 499,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
5 492 437,00 5 239 637,00 5 239 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
12 571 338,61 8 929 862,65 9 129 862,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача Обеспечение   деятельности подведомственных учреждений 

Основное 

мероприятие 

4.1.1. 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Всего: 

в том числе: 
18 063 400,61 14 169 124,65 14 369 124,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
5 492 062,00 5 239 262,00 5 239 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
12 571 338,61 8 929 862,65 9 129 862,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



деятельности 

Основное 

мероприятие 

4.1.1.1. 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Всего: 

в том числе: 
5 970 612,00 4 000 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
5 970 612,00 4 000 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1.1.2. 

Осуществление 

деятельности хозяйственно-

технического обеспечения 

муниципальных учреждений 

культуры 

Всего: 

в том числе: 
6 468 310,43 4 800 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
6 468 310,43 4 800 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1.1.3. 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты труда 

отдельных категорий 

работников в сфере 

культуры 

Всего: 

в том числе: 
5 361 818,18 5 106 464,65 5 106 464,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
5 308 200,00 5 055 400,00 5 055 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
53 618,18 51 064,65 51 064,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов по 

Всего: 

в том числе: 
262 660,00 262 660,00 262 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4.1.1.4. коммунальным услугам федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
183 862,00 183 862,00 183 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
78 798,00 78 798,00 78 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

4.1.2. 

Осуществление 

государственного 

полномочия Республики 

Коми по предоставлению 

мер социальной поддержки в 

форме выплаты денежной 

компенсации 

педагогическим работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в Республике 

Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или 

поселках городского типа 

Всего: 

в том числе: 
375,00 375,00 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 
375,00 375,00 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский" 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


